ÖNSÖZ

Ġbn Teymiyye (728/1327), Ġslâm dini‟nin; inanç, ibâdet, hukuk, siyaset gibi

önemli alanlarında temayüz etmiĢ önde gelen âlimlerindendir. GeliĢtirdiği özgün,

eleĢtirel ve akılcı kuram ve metotlarla bu alanlara önemli katkılarda bulunmuĢtur.

Ġlâhiyat ve beĢerî ilimler sahasının her ikisinde aynı anda çalıĢma yapıp nitelikli eserler

Teymiyye‟nin Ġsrailiyât‟a da olumlu baktığı söylenemez. Ona göre zaman zaman

hadislere bile aĢırı titiz davranan bir ümmet nasıl olur da Ehl-i Kitap gibi kendi

peygamberlerine bile iftira eden bir toplumdan gelerek asırlar öncesinden haber veren

rivâyetlere itibar eder.
15

8
Nazzam (ö. 231/845)‟ın ortaya attığı sarfe nazariyesi: Allah‟ın müdahale etmesi sebebiyle insanların,

Kur‟ân‟ın bir benzerini getirmelerinden engellenmesi olarak tanımlanır. Bkz. Taftazanî, Saâduddîn Umer,

ġerhu‟l Makâsıd, I-II, Dâru‟t-Tıbaati‟l-Âmira, Ġstanbul, 1277/1860, II, 135.
9
Arpa, Ġbn Teymiyye‟nin Kur‟ân AnlayıĢı, s. 175-179.

10
Ġbn Teymiyye, Ebû-l Abbâs Takiyyuddîn Ahmed b. Abdu‟l-Halîm (728/1328), el-Cevâbu‟s Sahîh li

men Beddele Dîne‟l-Mesîh, I-VII, et-Tab‟atu‟s-Sânî, (nĢr. Ali ibn Hasan b. Nâsır, Abdülaziz b. Ġbrahim

el-Asker, Hamdan b. Muhammed el-Hamdan), Dâru‟l-‟Âsıme, Riyad, 1999, I, 218.
11

Bakara 2/106; Kur‟ân Meâli, Yusuf IĢıcık, Damla Ofset, Konya, 2010. (ÇalıĢmanın geri kalan kısmında

Bu açıdan bakıldığında Taberî, lafzen tahrif

yerine mânen tahrifi öne alarak meseleye bakar. Kur‟ân‟da geçen “ مَوَاضِعِهََِعَنََْلِمََالْكَََيُحَرِّفُونََ “

(yüharrifûne‟l-kelime an mevâziihi) ve “ َِِمَوَاضِعِهَبَ عْدََِمِنََْالْكَلِمَََيُحَرِّفُونََ ” (yüharrifûne‟l-kelime

59

Taberî, , Ebû Cafer b. Cerîr Muhammet (310/923), Câmiu‟l-Beyân „an Te‟vîli Âyi‟l Kur‟ân (thk.

Mahmut ġakir), I-XXX, ts, Dâru Ġhyâi‟t-Turâsi‟l „Arabiyye, Beyrût I. 367-369.